
Dziennik Ustaw Nr 107 - 6331 - Poz. 1225 

1225 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1999 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre towary przywożone z zagranicy 
dla przemysłu motoryzacyjnego. 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, 
poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402 i Nr 72, 
poz. 802) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 2000 r. ustanawia się kon­
tyngenty taryfowe ilościowe na przywóz towarów wy­
mienionych w załączniku do rozporządzenia, dla któ­
rych ustanawia się obniżone zerowe stawki celne. 

§ 2. 1. Kontyngenty taryfowe, o których mowa 
w § 1, stosuje się wyłącznie do towarów przeznaczo­
nych do montażu przemysłowego nowych pojazdów 
samochodowych, objętych pozycjami peN 8701 20, 
8702, 8703, 8704 oraz 8705 Taryfy celnej, stanowiącej 
załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
21 grudnia 1999 r. w sprawie ustanowienia Taryfy cel­
nej (Dz. U. Nr 107, poz. 1217), zwanej dalej "Taryfą cel­
ną"· 

2. Przez użyte w ust. 1 określenie "montaż przemy­
słowy" rozumie się montaż w skali rocznej pojazdów 
objętych jedną pozycją taryfową: 

1) nie mniej niż 1 000 pojazdów - w przypadku pojaz­
dów objętych pozycją peN 8703 Taryfy celnej oraz 
pojazdów o ładowności do 5 000 kg objętych pozy­
cją peN 8704 Taryfy celnej, 

2) nie mniej niż 200 pojazdów - w przypadku pojaz­
dów objętych pozycjami peN 8701 20, 8702 i 8705 
Taryfy celnej oraz pojazdów o ładowności ponad 
5000 kg objętych pozycją peN 8704 Taryfy celnej. 

§ 3. W razie wykorzystania towarów, o których mo-
wa w § 1, w celach innych niż określone w § 2, cło jest 
wymierzane i pobierane na zasadach określonych 
w Taryfie celnej. 

§ 4. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w Taryfie celnej. 

§ 5. 1. Rozdysponowanie kontyngentów, o których 
mowa w § 1, polega na wydawaniu pozwoleń na pod­
stawie kompletnych wniosków, proporcjonalnie do ilo­
ści towarów, o których mowa w § 1, sprowadzonych na 
polski obszar celny przez wnioskodawców w pierw­
szych trzech kwartałach 1999 r. z przeznaczeniem do 
montażu przemysłowego. 

2. Pozwolenie na przywóz, wydane zgodnie z wa­
runkami określonymi w ust. 1, nie może stanowić prze­
szkody w wypełnieniu przez wnioskodawcę warunku 
określonego w § 2 ust. 2. 

§ 6. 1. Wniosek o wydanie pozwolenia na przywóz 
towarów, o których mowa w § 1, z przeznaczeniem do 
montażu przemysłowego, powinien być złożony do 
dnia 7 stycznia 2000 r. 

2. Pozwolenia na przywóz udzielone na podstawie 
wniosków, o których mowa w ust. 1, będą wydane po 
dniu 10 stycznia 2000 r. z terminem ważności do dnia 
30 czerwca 2000 r. 

3. Osoba, której udzielono pozwolenia na przywóz 
z terminem ważności do dnia 30 czerwca 2000 r., jest 
obowiązana przedstawić w Ministerstwie Gospodarki 
w terminie 7 dni od daty upływu terminu ważności po­
zwolenia informację o stopniu jego wykorzystania, po­
twierdzoną przez właściwy urząd celny. 

§ 7. 1. Wnioski o wydanie na drugie półrocze 2000 r. 
pozwoleń na przywóz towarów, o których mowa w § 1, 
z przeznaczeniem do montażu przemysłowego, należy 
składać do dnia 15 lipca 2000 r., po uprzednim złożeniu 
informacji, o której mowa w § 6 ust. 3. 

2. Wydanie pozwoleń na przywóz towarów, o któ­
rych mowa w § 1, w ramach części kontyngentu nieroz­
dysponowanej i niewykorzystanej do dnia 30 czerwca 
2000 r. następuje na rzecz osób, które w okresie do dnia 
30 czerwca 2000 r. w pełni wykorzystały udzielone po­
zwolenia na przywóz. 

3. Pozwolenia na przywóz, o których mowa w ust. 2, 
będą wydawane po dniu 15 lipca 2000 r. z terminem 
ważności do dnia 31 grudnia 2000 r. 

4. Osoby, które otrzymały pozwolenia, o których 
mowa w ust. 2, są obowiązane w terminie do dnia 
7 stycznia 2001 r. przedstawić w Ministerstwie Gospo­
darki informacje o wykorzystaniu otrzymanych pozwo­
leń . 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2000 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 



Dziennik Ustaw Nr 107 - 6332 - Poz. 1225 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 21 grudnia 1999 r. 
(poz. 1225) 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY TARYFOWE ILOŚCIOWE 

Kod peN Wyszczególnienie 
Ilość 

w sztukach 

870600 Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych z 
pozycji 8701 do 8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji 8701: podwozia 

pojazdów samochodowych z pozycji 8702, 8703 lub 8704 z 
silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 
samoczynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o 
pojemności powyżej 2500 cm3 1ub z silnikami tłokowymi 
wewnętrznego spalania o zapłonie iskrowym o pojemności 
powyżej 2800 cm3

: 

870600 11 - - Dla pojazdów z pozycji 8702 lub 8704: 
870600 II l - - - Do montażu przemysłowego 1200 

- Pozostałe : 

87060099 - - Dla pozostałych: 

87060099 l - - - Do montażu przemysłowego 1000 

8707 Nadwozia (także kabiny) pojazdów samochodowych według 
pozycji 8701 do 8705: 

8707 10 - Pojazdów z pozycji 8703: 
8707 1010 O - - Do montażu przemysłowego 30000 

870790 - Pozostałe: 

870790100 -- Do montażu przemysłowego : ciągników jednoosiowych 1000 
kierowanych przez pieszego z pozycji 8701 10; pojazdów 
według pozycji 8704 z silnikiem tłokowym wewnętrznego 
spalania o zapłonie samoczynnym (wysokoprężnym lub 
średnioprężnym) o pojemności nie większej niż 2500 cm3 lub o 
zapłonie iskrowym o pojemności nie większej niż 2800 cm3

; 

pojazdów samochodowych specjalnych z pozycji 8705 

87079090 - - Pozostałe: 

87079090 l - - - Do montażu przemysłowego w pojazdach mechanicznych z 1200 
pozycji 8701 (bez 8701 10), 8702 i 8704 (innych niż z 
podpozycji 8707 90 10) 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Centrum Legislacyjne Rządu , Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład. organizacja druku i kolportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71. 02-903 Warszawa. tel. : 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03; fax: 694-64-77. 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "ATEXT" S.A., 80-164 Gdańsk, ul. Trzy Lipy 3 

Zam. 672(W/S/99 ISSN 0867-3411 Cena 12zł 60 gr 




